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ZOMBOR és VIDÉKE.
POLITIKAI NAPILAP.

Szerkesztőség és kiadóhivatal: 
Kossiith-utczu 155. szám. (lergurov-íelc házban, 

hova minden, a lap szellemi és anyagi részét illető köz­
lemények intézendők és minden dijak fizetendők.

ELŐFIZETŐINKHEZ.
A ,,Zombor és Vidéke" előfizetési 

árát jövő évi január hó elsejétől évi 
12 írtról 8 írtra szállítjuk le, s igy 
bízvást elmondhatjuk, hogy a

ZOMBOR. és VIDÉKE
az ország

legolcsóbb politikai napilapja.
Ugyancsak jövő január 1-től a 

BÁCSKAI KARCZ08RA 
évi 4 forinttal külön előfizetést nyi­
tunk.

Lapunk előfizetői a 
BÁCSKAI NAPTÁRT 

e nagy terjedelmű és kiváló gonddal 
összeállított egyetlen megyei naptárt 
ingyen kapják, valamint ingyen a 

BÁCSKAI NAPTÁRT 
minden újonnan belépő előfizető, ha a 

ZOMBOR és VIDÉKE 
félévi előfizetési dijat 4 írttal beküldi.

A ZOMBOR és VIDÉKE 
minden előfizetője fele áron fizethet 
elő a

BÁCSKAI KARCZOS-ra
s igy a

ZOMBOR és VIDÉKÉ
előfizetési ára :

A lincMiiieirycl ueui/.otl párt hhataloa küzlönye.
Megjelenik hétfő s ünnepek utáni napok kivételével minden nap. 

Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos : 
Dr. MOLNÁR GYULA.

Egész évre 8 frt.
Félévre 4 frt.
Negyed évre 2 frt.

A BÁCSKAI KARCZOS
előfizetési ára :

Egész évre 4 frt.
Félévre 2 frt.
Negyed évre 1 frt.

A ZOMBOR és VIDÉKE és a BÁCSKAI
KARCZOS együtt megrendelve :

Egész évre 
Fél évre 
Negyedévre

10 frt.
5 frt.
2 frt 50 kr.

A Zombor és Vidéke
és

a Bocskai Korcos
kiadóhivatala.

A VÁLSÁG.
Világosodik.

Budapest, dóOZ. 7-én. (A „Z. és 
V.“ ered, táv.) A helyzet zűrza­
vara oszladozni kezd s most már 
egészen v i 1 á g osan áll előttünk 
ti helyzet a képe. Az indemnity 
hétfőn-kedden megszavaztatik, a 
szankezió le fog érkezni s ezzel 
egyidejűleg a Wekerle-korinány be adja 
lemondását.

Az uj kabinet.
Budapest, decz. 7-én. (A „Z. es 

V. ered, táv.) Sem Búnffy, sem

íík")fizetési árak
l'.gész évre 12 Irt. — Félévre 6 irt. — Negyedévre 3 frt 

Egy bóra 1 frt. 20 kr.
Bgyet szám ára 5 kr, a vasárnapi z;í ' kr.

Ivállay nem fog kabim .-alakí­
tással megbizatni. A kiráiy telje­
sen tájékozva van a parlamenti 
pártok helyzetéről. A jelenlegi 
szabadelvüpárt mint ilyen semmi 
körülmények közt sem fog tovább 
kormányozni. Uj pártalakulás fog be­
következni, melyben gróf Apponyi 
Albcrtnek jelentékeny szerepe 
lesz.

A parlament
Budapest, decz. 7-én. (A „Z. és 

V.“ ered, táv.) A parlament jövő 
hét elején szünetelni fog mindaddig, 
mig az új kabinet, egy uj párttal 
nem fog inealakulni, a mi egész 
deczember hónapot igénybe fogja venni. 
A válság ezúttal sokáig fog húzódni. 
Gyökeres á t a 1 a k u 1 á s o k vár­
hatók.

A képviselőim ülése clec. 7-én.
(A ,,Z. és V‘*. er. táv. tud.)

A napirend előtt az elnök jelentette, hogy 
Puiszkv Ágost mandátumát végleg igazolták. 
Tudomásul vették.

Aztán Hegedűs Sándor bemutatta az 
indemnity-javaslatra vonatkozó bizottsági je­
lentést.

Gajári Ödön bemutatja a költségvetés 
egyik tételére vonatkozó bizottsági jelentési.

A földmivelési budgethez aztán a 
hátralevő busz szónok elsejeként Ságiig 
Gyula beszélt hosszasan, hangoztatván a

TÁKGZA-
Utóhang a „Politikai Divatoké­

hoz.
(Folytatás.)

Én egy nagy plaidoyerre készültem, 
melyben napnál fényesebben bebizonyítottam, 
hogy gróf Zichy Nándornak tökéletes igaza 
van.

Ezt a védbeszédet (ékes német nyelven) 
elő is adóm a katonai törvényszék előtt, 
mely állt egy ezredesből, egy őrnagyból, egy 
századosból, egy főhadnagyból, egy elnad- 
nagyból, egy őrmesterből, egy káplárból, egy 
frájterböl és egy közbakából.

Ily szakértő bíróság előtt lehetetlennek 
hittem, hogy argumentumaim meggyőző 
hatást ne eszközöljenek.

Annál nagyobb volt aztán a meglepe­
tésem, mikor az auditor kihirdette az egy­
hangúlag hozott ítéletet.

„Egy esztendei tömlöcz, nehéz vas­
ban."

— Mi a kakukk ? mondám én az 
auditornak: hisz a helytartó csak három 
hónapi fogságot kért ránk kiméretni.

— Das übrige ist fiit- die schöne

Vertheidigung I Monda nevetve az auditor 
major.

Azonkívül ezer forint bírság.
A bírságot lefizette Zichy Nándor; de 

a börtönt bizony együtt kellett leülnünk.
S a legszebD az volt az egész Ítélet­

ben, hogy nem sajtóvétségért lettünk ám 
elítélve; nem valami politikai bűntettért, 
hanem „közcsendháborításért". Tehát gróf 
Zichy Nándor és Jókai Mór elmehetnek vele 
dicsekedni, hogy ifjú korukban együtt 
hajigáltak be ablakokat és gázlámpákat a 
kerepcsi-úton, a miért egy esztendei börtönre 
lettek elitelve, s fizetlek ezer forintot az 
összetört üvegekért. Így lett az megmagya­
rázva — a morva cserepárnak, a mi 
törvénybiránknak.

És én azért mégis maradok a fentebbi 
állításom mellett, hogy a katonai kormány­
zat valóságos oltalom volt ránk, szegény 
szabadelvű hírlapírókra nézve, az adminstia- 
tionalis tyrannokkal szemben.

Először is a katonák megtettek azt a 
kitűnő tréfát, hogy nem érték be azzal, 
hogy minket elitéltek közcsendháboritás 
miatt ellenzéki csikkünkért, hanem aztán 
előfogták a kormány által subvcntionált 
schmerlingianus lapok szerkesztőit is, a kik 

minket, védtelen ellenfeleket, megtámadtak ; 
azokat is elítélték, becsukatták : „közcsend­
háboritásért." A ki csak vezérczikket irt, 
akár a kormánypolitika mellett, akár ellene, 
az mind közcsendháboritó volt, mind 
becsukták. Pokoli humor volt ez !

A börtönben pedig a katonák oly 
emberségesen bántak velünk, elítéltekkel, a 
hogy csak magyar vendégszerető gazda 
bánhat a vendégével, szó sem volt „har- 
minezhárom fontos vasról, kezére lábára." 
Pompásan éltünk, soha életemben több 
szabadságom nem volt, mint fogságomban, 
egész nap látogatókat fogadtam, este 
kimenteni vacsoráim a svábhegyre, a porko­
lábot is elvittem magammal. Térparancsno­
kunk, a jó Haynierle, kivül-belül valóságos 
mintaképe volt egy magyar viczispánnak.

Éli egy héttel elébb kezdtem meg a 
fogságot, mint Zichy' Nándor. A minek ez 
volt az oka : Ugyanazon a napon, a melyen 
Zichy Nándor a kegyetlen ítélet folytán 
rnegfosztatott a nemességétől (a mire Deák 
Ferencz azt az élezet csinálta, hogy jelen­
ben nagy Magyarországon a leggazdagabb 
paraszt Zicsi (sic) Nándor), ugyanazon a 
napon ajándékoztatok meg egy minden 
titulusoknál méltóságosabb czimniel, az „apa" 
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költségvetés ellenében azokat immár nem 
egészen ismeretlen kifogásokat, melyek a 
nemzeti párt padjairól már nem egyszer 
elhangzottak.

Azután az ugyancsak nemzeti párti 
Vásárhelyi László beszelt, a ki különösen 
a gazdasági szeszgyártásról szólott. Kifej­
tette továbbá, bog)' az ipari célokra alkalmas 
növények nagyobb mennyiségű tenyésztésé­
re sokkalta nagyobb gondot kellene fordíta­
nunk. Főleg a len- és kendertermelésre kelle­
ne nagyobb súlyt fektetni. Minthogy a mi­
niszter programra ja nem elégíti ki, a költ­
ségvetést nem fogadja el.

Vásárhelyi rövid beszéde után llorto- 
ványi József beszélt, a ki polemizált Rosen- 
berg Gyulával. Iparunk emelkedését nem 
tartja egészségesnek, mert gyáraink a tönk­
rejutott iparosok romjain emelkedtek. A 
Ház unottan hallgatta fejtegetéseit, melyek­
nek vege természetesen az volt, hogy Hor- 
loványi nem fogadja cl a költségvetést.

A következő szónok : Molnár Józsiás 
a képzelhető legcsekélyebb érdeklődés mel­
lett lejtette ki nezea.it a malom-kérdés s a 
román búza dolgában.Konstatálja, hogy a 
kormán)’ nem részesíti egyforma előnyök­
ben az egyes iparagakat. A nagy malmok­
nak megadja a vámkedvezményt. De hát 
miért nem nem adja meg a magyar sza­
bóknak is azt a kedvezményt, hogy vám­
mentesen hozathassák be a posztót — ki­
készítés es perczentekben való expói ialás 
czéljából. (Nagy derültség.)

Sóhajtva emlékezik meg azután a régi 
szép időkről, a mikor Magyarországon se 
nem boronáltak, mégis bőven arattak. Akkor 
úgy tettek, hogy bevetették búzával a szán- 
íatlan földeket es rábocsájtottak egy jÓKora 
birkanyájat. A birkák pedig beletaposták 
\ ala a buzaszemet a földbe és kitűnő ara­
tás lett belőle. (Viharos derültség.)

Molnár Józsiás bőven foglalkozott a 
háromszék vármegyeiek búzatermelésével és 
kijelentette, hogy nem fogadja cl a javaslatot. 
Aztán szót emelt J-l ndreánszky Gábor bá­
ró, a ki nem tanácsokat vár a minisztertől, 
hanem tetteket. Megengedhetetlennek tartja, 
hogy a földmivelésügyi miniszter.um való­
ságos grájzleráj legyen. A válság egyik fő­
okát ő a földmivesosztály elszegényedésében 
latja. Aztán foglalkozik a kisbirtokos osztály 
helyzetevei. A kisbirtokosokat első sorban a 
a nagy adóterhek teszik tönkre. Ezért aztán 
kisbirtokosaink egész evén at vegetáriánusok 
és csak sátoros ünnepeken látnak húst. Föl­
veti aztán ezt a fontos kérdést ;

— Mit igyék a mi népünk!
Bor nincs, sör drága, nem marad tehát 

egyéb hátra, mint a pálinka, akármilyen 
egészségtelen is az. Elismeréssel adózik te­
hat a miniszternek azért a szándékáéi t, hogy 
lépéseket akar tenni a szőlők regenerálása 
érdekében.

Azután Szalag Imre beszélt, ki a 
szőiőszcttel foglalkozott, különösen a 
balatoni idéki szőlőkulturánál.

A helyzet.
Budapest, decz. 7.

A politikai légkör olyan fülledt, 
hogy a vihar kitörése most már nem 
is napok, csak órák kérdése. A We- 
kerle-kormány c héten még letár­
gyalja a közszükségletek jövő évi 
első két haváról szóló kiadások felől 
intézkedő törvényjavaslatot és aztán 
beadja lemondását. Ez el fog fogad­
tatni ; a benyújtott egyházpolikai ja­
vaslatok egyidejűleg szentesittetnek ; 
azután következik egy ideiglenes, át­
meneti kormány Bánffy Dezső mos­
tani képviselőházi elnök vezetése alatt. 
Egyben a hátralévő két egyházpoli­
tikai törvényjavaslat (a receptióról és 
felokezettelenségről) addig jár egyik 
házból a másikba, hogy az uj Bánffy- 
kormány nem talál egyéb kibúvót, 
mint a Szapáry szabadalmához fo­
lyamodni s egy újabb téli választás 
utján szerezni megbízható többséget. 
Ezen czél biztosítására Bánffy az el­
nökség mellett maga veszi át a bel­
ügyi tárczát ; vele megmaradnak a 
mostani ministerium tagjai — ha 
ugyan személyes érzékenységük utó­
lag mást nem javasol nekik, — mind­
nyájan, Wekcrle, Szilágyi, és Hiero- 
nymi kivételével. Ezeknek, mint a 
válságot felkavaró politikai párt ki­
magasló híveinek, követniük kell a 
gumár megboldolt Csáky grófot.

Az uj minisztérium a két elbu­
kott egyházpolitikai javaslatot le­
veszi a napirendről s megkezdődik 

az uj pártalakulás, melyben Apponyi 
grófnak és társainak is activ szerep 
jut.

Némely körben igen szeretik elő­
térbe tolni gróf Szapáry Gyulának 
reaktiválását, azon okfőből, hogy — 
amit nem tagadhatni ő volt az első, 
aki sokallotta a Wekerle—Csáky— 
Szilágyi triumvirátus által a szabad- 
elvüségnek a mostani válságokra ve­
zető túlzott érvényesítését.

Szapáry azonban se erélyesen 
kormányozni, sem pártot vezetni, sem 
csattanósan helyt állni és szónoki 
röpiratokkal bánni — mint ismételve 
megmutatta •— nem tud; így tehát 
az ő jelöltségét semmi se támogatja.

Bécsbői Káliay közös pénzügy- 
mininisztert szorították ; de llát neki 
a magyar parlamenti talajban egyál­
talán nincs reménye gyökeret fog­
hatni. Szívesen látták volna — szí­
vesebben, mint Bánffy kényszerű je­
lölését még a horvát bánnak vál­
lalkozását is ; ő azonban részint az 
első blamage tapasztalatai, részint 
azóta tett, nyílt Wekerle-baráti nyi­
latkozatai folytán, nem a mostani bo­
nyodalmas helyzet embere.

Minden jó hazafi szive elszorul, 
midőn látja és erezi, milyen rossz 
időket élünk, milyen rossz csillagok 
járnak.

- r.

A zombori Olvasó-kör jubi­
leuma.

— Állandt > rov. —

A zombori Olvasó-kör — mint azt an­
nak idejcn megírtuk, e hó 16-án jubileumot 
ül. — Mint értesülünk a rendezőség elha­
tározta, hogy a sajt ó t nem hívja meg 
ezen ünnepélyre. Sokáig nem akartuk elhinni, 
hogy ilyesmi lehetséges volna. Nem akartuk 
sem azt elhinni, hogy a rendezőség ily sér­
tést előre elhatározott szán iákkal akarjon 
elkövetni, sem azt, hogy iiy körülmények 
között is akad közreműködő, a ki az ünne­
pély fényét emelni kész, V’.ül pedig azt

czimével- Akkor született az első gyermeke. 
Fiatal, ideális szép neje gyermekágyban 
feküdt. A helytartó megengedte az apának, 
hogy egy hétig, a inig a neje veszélyen túl 
lesz, otthon maradhasson.

Mikor aztán az egy hét leteltével ő is 
bekerült, a derék Haymerle, azonnal feljött 
hozzánk (két egymással szomszéd szobában 
laktunk) egész udvariassággal felajánlani, 
hogy bárminő kívánságai lesznek a fogoly 
úrnak, azokat készséggel teljesíteni fogja.

(Nekem például megengedte, hogy a 
faragó szerszámaimat felhozassam a börtön­
be ; ott faragtam ki a feleségem mellszob­
rát fából.)

Zichy Nándor azt az egyetlen kíván­
ságát nyilvánította a térparancsnok előtt, 
hogy engedtessék meg neki minden nap a 
börtönből kimehetni hajnali misére a temp­
lomba.

A jó Haymerle azt mondta, hogy erre 
az egyre nincs instructiója a hadügyminisz­
tériumtól ; de majd kérdést fog intézni az 
iránt Becsbe.

Megadták-e Bécsbői c kegyes óhajtá­
sára az engedélyt az én mélyen tisztelt fo­
golytársamnak? azt nem tudom; mert én 
nekem ő felsége legmagasabb kegyével elen­

gedte a hátralevő fogházbüntetésem et, s 
Zichy Nándornak is csak az otthon töltött 
héttel kellett tovább szenvedni nálamnál. Úgy 
látom, hogy a nemességét is visszakapta, 
hanem az ezer forintot nem adták vissza ; 
az ottmaradt a csendháborítók által <'kozott 
károk megtéritéséret.

Hát az idáig egész humorisztikus tör­
ténet volt; de most következik a szomorú 
része — rám nézve.

A mint engemet elítéltek fogságra, az 
én lapomnak a publikuma úgy szélivel sza­
ladt, hogy a második évnegyedre fele sem 
jött vissza. Megijedtek a tisztelt hazafiak, 
hogy odavész az öt forint, ha én ott reke­
dek ; tálán attól is tartottak, hogy most már 
a prenumeránsokra kerül a sor: azokat is 
rendre fűzik rabszijakra közcsendháboritás 
miatt. Most már veszteséggel folytattam a 
lapkiadást. A regényemért semmi honoráriu­
mot. Ellenben meg volt vele az a kegyetlen 
mulatságom, hogy a ccnsor minden lépten- 
nyomon lefoglalta a I lapot a tárczában fo­
lyó regén)- miatt; nekem aztán egyre-másra 
törülnöm, másítanom kellett benne: kihagy­
nom ivszámra azokat a részleteket, a mik a 
szanadságharezra vonatkoztak, a mik hőse­
imnek a jellemét kiemelték, megszöknöm a 

legjobb gondolatai i tói, üresen hagynom az 
összekötő epizódok helyet Soha meg re­
gényírónak keserveset >k vajúdása nem volt 
a munkájával, mint neke ezzel az elbeszé­
léssel. Irigyeltem a muszka íróknak a sorsát, 
így készült, foltokra szakgatva, újra össze­
foltozva a „Politikai divatok".

A hírlapom közönsége pedig egyre 
apadt. Írni sem mert mar bele senki a neve 
alatt. Egyszer aztán lapom lőpártolóját, Al­
mássy Pált is elfogták, állítólagos összeeskü­
vés miatt. Erin a többi pártoló hívek is itt 
hagyták a fővárost.

Azért még folytattam a lapot, s vele 
együtt a regényt. Volt egy kis örökségem 
a szüleim után, az egy magyarutezai házban 
feküdt. A házat eladtam, az örökségemet 
ráköltöttem a lapra, folyvást bízva a haza 
sorsának jobbra fordultában. De ez csak nem 
következett be. Aztán adóságra folytattam a 
lapot. Mikor aztán már a nyomdai hitelem 
is teljesen ki volt merítve, mikor a nyomdá­
szom nem akarta tovább kontóra nyomatni, 
az előtt a kényszerűség előtt álltam, hogy a 
lapot megszüntessem. Megegyeztem Kemény­
nyel, hogy a még hátralevő egy hónapra a 
Hon előfizetőit a Pesti Napiéival fogja kielé­
gíteni, Barátaim mind beleegyezlek az ciha­

nezea.it
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nem hittük s nem hisszük most sem, hogy 
a kör tagjai ezen ázsiai felfogással cgyetér- 
tenének s azt helyeselnek.

Mi lehet annak az oka, hogy az Ol­
vasó-kör a zombori sajtót a jubileumi ünne­
pélyéből kizárja ?

Mit vétett a zombori sajtó az Olvasó­
kör ellen, hogy ilyen anathemát kiált fejére ? 
Erre feleletet nem adott nekünk senki, s 
nem is adhat, mert a sajtó, mint ilyen min­
den körülmények közt megköveteli a tiszte­
letet, s a ki azt megtagadja tőle, az ön 
maga fölött tört pálczát.

Mától fogva egész a jubileum tartásáig 
im itt tért nyilunk annak fejtegetésere, hogy 
ugyan miért is mellőzi a zombori Ol­
vasó kör a zombori sajtót, melyre évtizede­
ken át hűségesen praenumerál ?

Városi ügyek, 
föxalbiil.v rendelet

Zombor szab. kir. város külterületén 
e-izközlendő építkezésekre és a cselédlaká­
sokra vonatkozólag.

1. §. A város külterületén építendő 
lakházak, gyári épületek, valamint földszin­
tesnél magasabb gabonaraktárak építésére 
építési engedély szükséges.

2. §. Közönséges földszintes lakóházak 
építésére az engedély a városi tanácshoz 
intézett Írásbeli bejentésre adatik ki, ezen 
jelentésben leírandó a felhasználni szándé­
kolt építési anyag, az építési helyiségek szá­
ma rendeltetése, valamint azok területi és 
magassági méretei.

3. §. Gyári épületek, emeletes lakóhá­
zak cpitese csak is a városi tanácshoz két 
példányban benyújtott s az építkezési sza­
bályrendelet 5. §-ában előirt méretekben raj­
zolt és kiállított tervek alapján . engedélyez­
tetik.

I. §. Földszintesnél nem magasabb 
épületek tégla, vályog vág}’ vert falból épít­
hetők. Emeletes épületeknél az almazandó 
anyagra és a falak vastagságára nézve, te­
kintettel a tervezet méreteire és rendeltetésé­
re az építési bizottság javaslata alapján eset­
ről-esetre határoz.

5. §. A cseléd lakházakban minden 
családnak elkülönített lakrészszel kell bírnia.

7. §. A szállási cselédházakban minden 
szobában csak annyi egy családhoz tartozó

tározásomba. Minden embernek Ínség© volt. 
A búza ára leszállt két forintra (olvasd : 2
forintra o. é.). A mely nap reggel megegyez­
tem Keménnyel, másnap kellett volna aláir- 
a szerződést, az nap este kaptam egy táv­
iraton Zichy Nándortól: „Lapodat meg ne 
szüntesd, holnap reggel nálad leszek? Már 
nyolez órakor olt volt. Rövid volt a találko­
zásunk.

— Ámbár lapod politikáját nem osztom, 
pártodhoz nem tartozom, mégis nem enged­
hetem, hog\’ ez a lap megszűnjék ; mennyi 
összegre van szükséged, hogy azt folytat­
hasd ?

Mondtam neki valami összeget.
Szó nélkül kezembe adta; nem várta, 

hogy megköszönjem ; eltávozott.
En aztán folytattam a lapot, a jövő 

évnegyedben az előfizetők újból felsereglet- 
tek, nyomdászom vállalkozott az egyiittkia- 
dásra, s attól fogva a Hon virágzásnak in­
dult.

Ezt az adatot kötelességemnek tartot­
tam az emlékezetnek átadni.

ilyen viszonyok között, ilyen kedély­
hangulat mellett jött létre a „Pollitikat diva­
tok1’ czimű regényem.

(Vége. 

felnőtt személy lakhat, hogy minden felnőtt 
személyre hat négyszög méter szoba terület 
essék, a szoba magassága 2'20 innál kisebb 
nem lehet.

7. §. Minden lakszobában annyi és 
oly nagyságú nyitható beüvegezett ablak 
alkalmazandó, bog)' a világitó terület a szo­
ba alaplerúlelének legalább 1/iő részel ké­
pezze.

8. <?. A lakszobák talaja deszka pado­
zat, téglaburkolat vagy lömölt föld lehet, ez 
utóbbi esetben azonban a talaj évenként 
egyszer 20 cm. mélységre kiásandó es ujo- 
nan tiszta földdel elkészítendő.

9. §. A lakószobák évenként kétszer 
tavaszszal es őszszel kimeszelendők.

10. Minden szállásház legalább egy 
árnyékszékkel legyen ellátva, az ürülék fe­
dett gödörbe vezetendő.

Hírek.
- A zombori Tóth Kálmán-kÖr 

alapszabályszerü havi estélye, a melyről már 
megemlékeztünk, a legújabb megállapodás 
szerint folyó hó 21-én lesz megtartva.

Nőegyleti bál. A zombori magyar 
nőegylet jótekonyczélu tánczvigalma január 
hó 12-én lesz megtartva a Vadászként ösz- 
szes termeiben.

— Színházi műsor. A sziniigyi bizott­
ság mai ülésén a jövő heti műsor követke­
zőleg lett megállapítva: Kedden „Pezsgő’*, 
szerdán „Kis alamuszi**. csütörtökön „Cle- 
menceau’*, szombaton „Gasparone“, vasár­
nap „Állatszeliditő**.

— Vendégszereplések. Mint értesülünk, 
az igazgatónak a fővárosi színhazak tö ?b első­
rendű művésznőjét és művészét sikerült 
megnyernie vendégszereplésre, az idei sai- 
son tartama alatt a nemzeti színháztól : Uj- 
házy, Vizváry és Zilahi a népszínháztól pe­
dig !•'. Hegyi Aranka, Kiiry Kiara és Vidor 
lógnak értesülésünk szerint vendégszerepelni.

— Tiszt választás. Az Ó-Kanizsán 
újonnan rendszeresített földadó nyilvántartói 
állasra deczember 3-án máiéházi M.ukovits 
Lajos lovag, zenlajárási főszolgabíró elnöklete 
alatt megtartott képviselő testületi közgyűlé­
sen 5 pályázó közül Zsiday Imre adotiszt 
választatott meg egyhangúlag. Ugyanekkor 
döntött a képviselő-testület a községi rend­
őrség ügyében is, azt 14 szavazat ellenében 
28 szavazattal vagyis 15 többséggel elfo­
gadta. Az intézmény ellen csupán Apró Já­
nos emelt szót, ki nem tartja szükségesnek 
a községi csendőrség felállítását, mert sze­
rinte a „közcsend es közrend a legjobb me­
derben nyugszik, miért is elfogadni nem 
('•hajtja s ellene tettel fog közreműködni.“ 
Ezután a szabályzat lön előterjesztve, mely 
szerint az ó-kanizsai rendőrség áll égi' rend­
őrvezetőből, kinek évi fizetése 500 frt, lótar­
tási átalánya 200 frt: 10 gyalogrendőrből 
egyenkint 300 frt fizetéssel és 6 lovasrend­
őrből évi 450 frt díjazással. A rendőrség 
ilyen módon történi szervezésével — miként 
Mihályi Sándor 1. jegyző a közgyűlésben 
kifejte, Ó Kanizsa község 2000 frtot takarít 
meg évenként, mert eddig a kiadus»fizetés és 
egyenruha beszerzés czimén 8746 frtot tett 
ki, mig igy 6746 frt költséget vesz igénybe, 
tehát ezen és sok más szempontból is elő­
nyössé válik.

— A bulkeszi vadházasságokhoz. 
Kottler Ottó ág. ev. lelkész Bulkeszen az olt 
talált circa 80 vadházast 3—4-re csappan- 
totta le s miután ezt a lelkész áldozattal is 
keresztül vitte, azért a lapok elismerőleg 
nyilatkoztak a derék lelkész felől. Tessényi 
István Bulkesz község jegyzője ezt irigy 
szemmel nézte s hogy bemutassa hatalmát, 
s hogy a derék hírnevét rontsa — fogta 
magát s elkezd lut-fát összeházasítani. Úgy 
történt, hogy a lelkész tiltakozása daczára 
hülyéket, kiskorúakat, iskolás lányokat stb. 
vadházasságra léptek, amelyekről Tessényi- 
nek határozott tudomása volt, mert a vőfé­
lyek őt hívták meg legelsőnek a vadlakoda­
lomra, ő adta az engedélyt, hogy a vadla­
kodalmasok korcsmában 3 nap 3 éjjel tán- 

czoljanak és az ntezán zeneszóval kurjon­
gatva járjanak. Tehát csak 1 essényi mind­
ennek az oka ! ! Tessényi István ellen leg­
újabban 64 följelentés teletett, de nincs re­
ményünk, hogy a hírhedtül megszabaduljunk.

r. 1.

- Eljegyzés, Tary István m. jegyző 
Szentesről eljegyezte f. hó 5-én özv. Eehér 
Józsefné leányát Maiiskál Ó-Kanizsán.

Kedélyes finanezok. Ns -Mililicsen 
Littvay Mátyásnál cgy-ké'. kiló szűzdohanyt 
találtak a zombori pénzügyőrök. Rögtön 
megbüntettek az öreg polgári 60 írtra, a 
pénzt fel is vették, a dohányt a félreeső 
helyre szórták és rcquási ene gesta haza 
mentek. Talán ezek a jó emberek még sem 
jártak el teljesen szabályszerűen.

— A ki fél az élettől. Tóth Mihály, i 
Kiszács melletti „Henrik.t“ puszta uradalmi 
bognára, a napokban azzal a kijelentéssel 
távozott el családjától, hog\f észrevette, 
miszerint valaki az urasági fát dézsmálja és 
ő lesbe megy, hogy a tolvajt elfogja. Mikor 
Tóth a késő éji órákban sem tért ha :a, 
családja gonosz s.-jtelmektől űzetve, ke­
resésére indult. Hosszas keresés ut m 
vérnyomokra akadtak, a nelyek egy tragca- 
dombhoz vezettek. O.t feküdt Tóth eszme: j:- 

lenül, nyakán kél iszonyatos sebből vérezv.-. 
Alikor orvosi segély Ivei a szerencse:!.mi 
eszméletre hozták, azt vallotta, hogy ö.i < .■’.t 
akart az élettől megválni, minthogy a j ‘»vő 
tavaszszal jelenlegi szolgálatából elbocsa jtk 
s 8 kis gyermek atyja lévén, a jövője tő; >ai 
gondok kétségbe ejtették. Tóth élet-h dal 
között lebeg; éleiben maradásához alig van 
remény.

Gyomor-

nagyszerűen halunk gyomor bajoknál, 
nólkülözhe’.e.Ion ós áltolánosan ismeretes 
házi és népszer.

A gyomorbetegség tünetei: ótvágyla- 
lansáo. gyomorgyengoség, bűzös lehelet, 
fdfujtiág, savanya, felböffögós. hasmenés, 
gyomorégés, felesleges, nyálkakiválaszlás. 
sárgaság, undor és hányás, nyomorgöri - 
szUktilés.

Hathatós gyógyszernek bizonyuk 
fejfájásnál, a menynyiben ez a gyomortól 
származott, gyomortulterhelósnél ételekké! 
< s italokkal, giliszták, májbajok és hámor- 
rioidáknál.

Említett bajoknál a iflRriacxelli 
jtjamorcNcppek évek óta kitű­
nőknek bizonyultak, a mit száz meg száz 
bizonyítvány tanúsít. Egy kis üveg ára 
használati utasítással együtt 40 kr., nagy 
üveg ára 70 kr.

Magyarországi főraktár: Török 
•lo'/.Meí* gyógyszertára HiiditpeMt, 
Király ulcza 12 sz.

A védjegyei és aláírást tüzetesen 
lessék megtekinteni! Csak oly cseppeket 
lessék elfogadni, melyeknek burkolatára 
zöld szalag van ragasztva a készítő 
aláírásával (C. Brády) és ezen szavakkal: 
.Valódiságát bizonyítom*.

A Máriaczelll gyomoroseppek valodian 
kaphatók.

Gallé E. es Hegedűs József gyógvszertárakb.n 
Zombor. Ilátay J. gyógyszertárában Apatln. I ;. 
logh Gy. gyógyszerárában l’ctrovoszclló >• 
Hurnkovits L. gyógyszertárában S/.t.-Taiiii».
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Tudomására hozom a tisztelt közönségnek, hogy egy 

earlsbadi ezipő-jr.várnak az összes készletéi 
megvettem és itt olcsó áron eladom, úgymint :

1 pár ezugos úri czipő, ezelőtt 5 frt most 3.50
1 pár ezugos úri czipő ,, 6 „ „ 4.50
1 pár ezugos női czipő „ 5 „ „ 3.25
1 pár ezugos női czipő „ 6 „ „ 4.25
1 pár női házi czipő „ 2.25 „ 1.30
1 pár gyermek bergsteiger ,, 2 frt „ 1.30
1 pár lányka „ 3 „ „ 2.25
Vidéki megrendelések pontosan eszközöltetnek.

Teljes tisztelettel

Sfeisler Adolf
Zoinbor, fn-uleza.
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P0CK LÁSZLÓ

Pocl{ Cászló.

(ezelőtt KLEIN EDE.)
üveg-, edény- és porczellán-üzlet kereskedése


